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  بدهی عراق را خرج آب تهران کنید 
تا مردم »آب نیترات دار« نخورند 

 کاهش شدید تورم
 در راه است

نوروزی در واکنش به مصرف بدهی عراق به عنوان ارز حجاج می گوید: دادن 
طلب وصول شده ارزی ایران از عراق به حجاج، ایجاد تورم می کند، چون آن ها 
این ارز را در داخل، تبدیل به پول نقد و در بازار هزینه می کنند. از طرفی، چون 
اجناس در عربستان گران تر است، حجاج، خریدهای خود از جمله هدایایشان را 
از ایران خریده اند.پس از مدت ها کش و قوس و برگزاری جلسات در بالاترین 
سطوح، بالاخره طلب ایران از عراق وصول شود و حال خبر می رسد که دولت بنا 
دارد بخشی از این منابع مالی را تحت عنوان ارز مسافرتی در اختیار حجاج بگذارد. 

اکنون این پرسش به ذهن متبادر می شود »کشوری که در ...

رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ ارز در اقتصاد ما عامل اصلی بی ثباتی اقتصاد 
و تثبیت اقتصادی در این زمینه ضروری است.محمدرضا فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی در سی امین همایش سالانه سیاست های پولی و ارزی با اشاره به آنچه 
که بانک مرکزی انجام داده و آنچه می خواهد انجام دهد، بیان کرد: ما متعهدیم 
که بانک مرکزی در یک فضای شــفاف سیاست های خود را اعلام کند و به 
اجرای آن چه اعلام کرده متعهد شود.وی با اشاره به ضرورت ها و سیاست های 
تثبیت اقتصادی، با ارائه تعریفی از سیاست تثبیت گفت: سیاست تثبیت به معنی 

سیاست ها و اقدامات طراحی شده توسط دولت و بانک مرکزی طی دوره...

 امروز- لیلا زمانی
ایران یکی از تولیدکنندگان نفت در جهان است و صادرات 
نفت خام به طور ســنتی، منبع اصلی درآمد کشور بوده 
اســت ، اما تحریم های آمریکا تاثیر بسزایی در تجارت 
این کالا داشته است. تحت فشار قرار گرفتن اقتصاد به 
دلیل کاهش درآمده ای ارزی از محل فروش نفت، نیاز به 

بازطراحی تجارت انرژی را، روز به روز پررنگ تر می کند.
یکی از راهکارهای بالقوه، حضور بخش خصوصی در تبادلات حوزه 
نفت خام کشور است. بر اساس این طرح، وزارت نفت می تواند با استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی برای صادرات، نفــت خام و فرآورده های 
نفتی را به قیمت رقابتی، به فروش برساند.عرضه نفت در بورس انرژی 
مزیت هــای زیادی دارد. متنوع کردن مبادی فروش نفت خام و امکان 
سرمایه گذاری بخش خصوصی بر روی نفت و هدایت نقدینگی بازار به 
سمت تامین مالی پروژه های زیرساختی صنعت نفت و گاز از مزیت های 

عرضه نفت در بورس انرژی با اوراق گواهی سپرده نفت خام است.
ایجاد تنوع در مبادی فروش نفت خام یک اســتراتژی سودآور برای 
صنعت نفت است؛ همچنین با معرفی گواهی سپرده نفت خام در بورس 
انرژی امکان سرمایه گذاری بخش خصوصی را در این صنعت فراهم 
می کند. علاوه بر این، امکان هدایت نقدینگی بازار به سمت تامین مالی 

پروژه های زیربنایی صنعت نفت و گاز نیز از این محل ایجاد خواهد شد.
گواهی ســپرده کالایی یک ورقه بهادار اســت که در بورس قابلیت 
پذیرش و معاملات دارد. این اوراق گواهی از یک کالای معینی که در 
بورس پذیرش شده است، نشئت می گیرد. گواهی کالایی زعفران، سکه 
و... در کشور داریم و از این نوع اوراق استقبال خوبی در بازار سرمایه کشور 
صورت گرفته است.در گواهی سپرده نفت خام، به جای اینکه با استفاده 
از بازاریاب های بین المللی و داخلی به دنبال سرمایه گذار باشیم، به تعریف 
یک ابزار مالی می پردازیم و سرمایه گذار با ریسک خودش به معاملات 
ورود می کند. در واقع این گواهی، اولین ابزار ارزی ما و یک ابزار استاندارد 

بین المللی است که قابلیت اشتراک گذاری دارد.
سرمایه گذاران روی این ابزار شروع به معاملات ثانویه می کنند و زمین 
بازی جدیدی ایجاد می شود که هر کسی بنا بر سیاست ها، ریسک ها و 
حجم سرمایه گذاری از طریق چند روش می تواند به حوزه نفت کمک 
کند.قبلًا اگر کســی ۱۰ میلیارد تومان داشت نمی توانست وارد حوزه 
نفت شــود و این کالا را بخرد. ابزاری برای ورود بخش خصوصی به 
این حوزه نداشتیم. طبق مصوبه شورای عالی اقتصاد این امکان ایجاد 
شــده که مدیریت امور بین الملل نفت اجازه داشته باشد وکالتاً از طرف 
سرمایه گذاران خرد اقدام به فروش نفت کند. به این ترتیب، سرمایه هایی 
که تا امروز قابلیت ورود به این تجارت را نداشته اند، الان شرایط فعالیت 

برایشان فراهم شده است.
امکان وثیقه سازی برای فاینانس، اخذ وام روی این گواهی ها و انجام 
معاملات ثانویه ازجمله امکاناتی اســت که برای این ابزار مالی تعریف 
شده است. این موارد کمک می کند که گشایش هایی برای بنگاه های 

اقتصادی داشته باشیم و برخی مزیت ها برای طرح به وجود بیاید.
تمام ابزارهای مالی باید بازار دسته دوم داشته باشند و مواردی همچون 
امکان تهاتر گواهی ها با خدمات و انجام معاملات روی آن ها در همین 

ارتباط معنا می یابد.
هدایت نقدینگی به سمت توسعه میادین نفتی 

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: اوراق گواهی 
سپرده نفت خام موجب کنترل و هدایت نقدینگی شده و این امکان را 
فراهم می کند که منابع حاصل از فروش اوراق، به سمت توسعه میادین و 
سرمایه گذاری در حوزه پالایش نفت برود.»جعفر قادری« عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: این اقدام، کار بزرگی 
برای جهت دهی نقدینگی موجود به سمت تولید است و متنوع سازی 
مبادی فروش نفت از مهم ترین راهکارهای ضدتحریمی در حوزه تجارت 
نفت است.وی افزود: یکی از کانال هایی که موجب فروش بیشتر نفت 
می شود، فروش داخلی از طریق بورس است، این راهکار این فرصت را 
فراهم می کند که پتروپالایشگاه ها و پالایشگاه های خصوصی بتوانند نفت 

مورد نیاز خود را خریداری و به فرآورده تبدیل کنند و یا از طریق تبادلات 
در بازارهای بین المللی، خوراک مورد نیاز خود را تامین کنند.این نماینده 
مجلس تاکید کرد: هدایت منابع حاصل از عرضه نفت در بورس انرژی، 
به سمت توسعه میادین جدید نفتی از مزیت های مهم این راهکار است.

فروش بیشتر نفت از طریق عرضه در بورس انرژی
قادری گفت: فروش بیشــتر نفت از طریق عرضه در بورس انرژی، 
موجب کنترل و هدایت نقدینگی می شود و این امکان را فراهم می کند 
که منابع حاصل از فروش این اوراق با پشتوانه نفت خام، به سمت توسعه 
میادین و سرمایه گذاری در حوزه ی فرآوری و پالایش نفت برود که خود 
اقدام بزرگی برای جهت دهی نقدینگی موجود به سمت تولید است؛ این 
نکته حائز اهمیت است که این کار توسط اشخاص حقوقی انجام شود 
تا با در نظر گرفتن احتیاطات لازم، ریسک انجام آن به حداقل برسد و 

تبعاتی متوجه کشور نشود.
وی به چگونگی تاثیر این راهکار به هدایت نقدینگی به ســمت بازار 
سرمایه پرداخت و افزود: مزیت بورس این است که شرایط رقابتی را برای 
محصول فراهم می کند. پیش بینی شده که اوراق گواهی سپرده نفت با 
ماهیت دارایی و معادل ریالی هر بشکه نفت خام، به مردم عرضه خواهد 
شد و از همین جهت جذابیت بالایی برای سرمایه گذاری خواهد داشت 
که امکان هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه و از طرفی هزینه های 

پروژه های نفتی را فراهم خواهد کرد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس امکان وثیقه سازی برای تجارت 
خارجی به پشتوانه نفت خام را یکی دیگر از پیامدهای مثبت این راهکار 
دانست و ادامه داد: خریداران این نوع فروش نفت، با استفاده از اوراقی که 
در اختیار دارند می توانند بازارهای خارجی را برای تامین مالی خود انتخاب 
کنند و با استفاده از فرصتی که در اختیارشان قرار گرفته به واردات بپردازند 
و تجهیزات و امکانات مورد نیاز را وارد کنند.قادری خاطرنشان کرد: تمام 
مزیت ها و مطلوبیت های حاصل از عرضه نفت در بورس انرژی، می تواند 
به نفع تولیدکننده، مصرف کننده و عرضه کننده که وزارت نفت است، 

باشد.
خنثی سازی تحریم ها 

یک کارشناس اقتصادی گفت: در عرضه نفت به شکل اوراق گواهی 
ســپرده کالایی می تواند به افزایش بازارهای صادراتی با نقش دادن به 
بخش خصوصی در تجارت نفت ایران کمک کند. با این روش، بخش 
خصوصی نیز به عنوان بازیگر جدیــد و توانمند ایران به بازویی برای 
فروش نفت ایران تبدیل خواهد شــد.داوود خدابنده با اشاره به اهمیت 
بالای تجارت نفت در اقتصاد ایران و لزوم بی اثر کردن تحریم های آمریکا 
در حوزه تجارت نفت، اظهار کرد: نفت به عنوان یکی از مهم ترین منابع 
درآمدی کشورها، همواره مورد توجه قرار گرفته است. ایران نیز به عنوان 
یکی از کشورهایی که دارای ذخایر نفتی بسیار زیادی است، همواره سعی 
در بهره برداری بهینه از این منابع داشته است.وی افزود: عرضه نفت یک 
مسئله جدی برای حکمرانان ایران بوده است. با وجود تحریم های آمریکا 
بر تجارت نفت ایران، راهکارهای بی اثر کردن این تحریم ها از ســوی 
ایران به کار گرفته شــد.این پژوهشگر اقتصادی گفت: عرضه نفت به 
شکل اوراق گواهی سپرده کالایی می تواند یکی از راهکارهای موثر برای 
افزایش فروش نفت خام، متنوع سازی مبادی فروش و همچنین افزایش 
بازارهای صادراتی با نقش دادن به بخش خصوصی در تجارت نفت ایران 
باشد.خدابنده ادامه داد: بدون شک، عرضه نفت به شکل اوراق گواهی 
سپرده کالایی می تواند یکی از راهکارهای موثر برای تنوع بخشی به 

مبادی صادرات و فروش نفت خام باشد. با این روش، شرکت های بخش 
خصوصی می توانند به راحتی اوراق گواهی سپرده کالایی را به عنوان 

یکی از ابزارهای مالی برای فروش نفت استفاده کنند.
وی تصریح کرد: این اوراق، به عنوان یکی از ابزارهای مالی، به شرکت  
ملی نفت ایران این اجازه را می دهد تا بدون اینکه نفت خود را به فروش 
برسانند، با عرضه اوراق گواهی سپرده نفت، سرمایه گذاری در پروژه های 
دیگری را انجام دهند. این موضوع می تواند به افزایش فروش نفت خام 
کمک کند، زیرا شرکت های نفتی می توانند با استفاده از سرمایه گذاری 
در پروژه های دیگر، به دنبال افزایش تولید نفت باشــند.این کارشناس 
اقتصادی در ادامه با اشــاره به متنوع سازی مبادی فروش نفت خام به 
کمک اوراق گواهی سپرده نفت خام افزود: عرضه نفت به شکل اوراق 
گواهی سپرده کالایی می تواند به متنوع سازی مبادی فروش کمک کند. 
با این روش، شرکت های نفتی می توانند به راحتی اوراق گواهی سپرده 
کالایی را به عنوان یکی از ابزارهای مالی برای جذب ســرمایه گذاران 

استفاده کنند.
خدابنده با اشاره به اهمیت بالا نقش دهی بخش خصوصی برای حضور 
در تجارت بین المللی نفت، اظهار کرد: در عرضه نفت به شــکل اوراق 
گواهی ســپرده کالایی می تواند به افزایش بازارهای صادراتی با نقش 
دادن به بخش خصوصی در تجارت نفت ایران کمک کند. با این روش، 
بخش خصوصی نیز به عنوان بازیگر جدید و توانمند ایران به بازویی برای 
فروش نفت ایران تبدیل خواهد شد. بدین ترتیب علاوه بر شرکت ملی 
نفت ایران، تعداد زیادی از مشتریان بخش خصوصی نیز به بازاریاب نفت 
ایران تبدیل می شوند و از این طریق علاوه بر شکستن انحصار فروش 
نفت و ایجاد فضایی شفاف برای عرضه نفت، امکان ایجاد بخشی جدید 
با توانمندی مناسب و رقابت پذیری بالا در تجارت نفت ایران را فراهم 
خواهد کردوی گفت: با توجه به تاثیرات مثبت عرضه نفت به شــکل 
اوراق گواهی سپرده کالایی بر افزایش فروش نفت خام، متنوع سازی 
مبادی فروش و همچنین افزایش بازارهای صادراتی با نقش دادن به 
بخش خصوصی در تجارت نفت ایران، می توان این روش را به عنوان 
یکی از راهکارهای موثر در بهره برداری بهینه از منابع نفتی کشورها به 
خصوص ایران که با بخش بزرگی از تحریم های تجارت نفت مواجه 

است؛ معرفی کرد.
مزیت های اوراق گواهی سپرده نفت خام

مجید ناصری نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در 
خصوص گواهی ســپرده نفت خام و مزیت های آن اظهار داشت: طی 
سال های گذشته موضوع ورود نفت به معاملات بورسی کشور مطرح 
بوده اســت. تا کنون چند بار این موضوع پیگیری شده، اما به نتیجه ی 
مطلوب نرسیده است.وی افزود: بنده همواره مطرح کرده ام که این اقدام 
بسیار خوب است و می تواند تأثیر مثبتی بر چرخه ی اقتصاد کشور داشته 
باشــد. با این وجود نمی دانیم چرا این اقدام به کندی صورت می گیرد و 
تا کنون به موفقیت نرسیده است.عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: 
عرضه ی نفت در بورس در کشورهای مختلف تجربه شده و کارآیی خود 
را نشان داده است. این اقدام می تواند تحرک خوبی در اقتصاد کشور ایجاد 

کند و به ویژه در بحث فروش نفت کمک کننده باشد.
ناصری نژاد با بیان اینکه یکی از مشکلات فعلی کشور این است که در 
فروش نفت مشکل داریم، ادامه داد: محدودیت هایی در این زمینه داریم و 
دولت با مسائلی روبرو است. وارد کردن نفت به فضای بورسی کشورمان 
و اینکه اجازه دهیم بخش خصوصی در این حوزه فعالیت داشته باشد و به 
خرید و فروش نفت و فرآورده های نفتی بپردازد، می تواند پویایی خوبی را 

در اقتصاد کشور ایجاد کند.
تفاوت اوراق سلف نفتی با اوراق گواهی سپرده نفت خام 

وی تاکید کرد: با توجه به تمامی آنچه گفته شد، گواهی سپرده نفت خام 
طرح بسیار خوبی است و همه باید کمک کنیم که این طرح به نتیجه 
برسد و جامعه از ثمرات مثبتش بهره مند شود.این نماینده مجلس بیان 
کرد: قبلًا ما طرح هایی در زمینه ی ورود نفت به بورس داشتیم و تلاش 

شده است در گواهی سپرده نواقص طرح های قبلی پوشش داده شود. 
ادامه در صفحه 5

عبدالمجید شیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در 
گفت وگو بــا روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: مهار 
تورم موضوع بسیار مهمی در جهت رشد و شکوفایی 
اقتصاد و  رشد تولید به شمار می رود به این خاطر قبل از 
مهار تورم لازم است پیشقراولان ایجاد تورم در بخش 
غیر مولد شناسایی شــوند و با سیاست گذاری های 
درســت و تنبیهی مثل اخذ مالیات های ســنگین و 
بازدارنده، موانع بسیار بزرگی در برابر آنها با ابزارهای 

مالیاتی برای جلوگیری از فرار مالیاتی قرار دهند. 
عبدالمجید شیخی ادامه داد: بخش غیر مولد با فرار مالیاتی، دلالی و 
سوداگری زمینه ساز انباشت روز افزون نقدینگی سرسام آوری است، 
چرا که این بخش حجم عمده نقدینگی را در اختیار دارد و با حجم 
عمده نقدینگی در اقتصاد موج های منفی می آفریند که این امواج 
دریای اقتصاد و پهنه اقتصاد کشور را به صورت منفی تحت تاثیر قرار 
مــی دهد، و همه بازارها را از وجود خود متلاطم می کند، در نهایت 

منجر به کوچک شــدن سفره های مردم می شود، پس برای رشد 
تولید در وهله اول لازم اســت سرکوب پیش قراولان ایجاد تورم را 

در دستور کار قرار دهیم. 
این کارشناس و تحلیلگر اقتصادی تصریح کرد: قطع به یقین برای 
رشد تولید و مهار تورم همانگونه که رهبر معظم انقلاب نیز به این 
موضوع اشاره کردند فرهنگ سازی باید در همه ابعاد صورت بگیرد، 

فرهنگ سازی به این معنا که به عموم مردم این مسئله اعلام و تفهیم 
شود که افزایش نرخ دلار و انتظارات تورمی پیرامون این موضوع که 
منجر به ایجاد قیمت های کاذب شده زمینه ساز تورم های بالاست 
در حالی که نرخ دلار حقیقی در بازار بر اســاس معیار برابری قدرت 

خرید نباید بیش از ۵ هزار تومان باشد.
عبدالمجید شیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در پایان گفت 
وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: مشخص است که عده ای 
منفعت طلب نرخ دلار را افزایش میدهند، چرا که سودهای کلانی از 
این وضعیت به جیب می زنند، پس نرخ دلار باید به قیمت واقعی و 
منطقی خود برسد اما تحقق این موضوع نیازمند فرهنگ سازی است، 
فرهنگی که در نهایت منجر به آرامش در بازارهای مختلف و تثبیت 
قیمت کالاها و خدمات مورد نیاز جامعه می شود لذا لازم است از تک 
تک مــردم برای کاهش و مهار تورم و ایجاد چنین فضایی دعوت 
کنیم تا در مقابل سوداگری و دلالی بایستند و آرامش را به معیشت 

جامعه بازگردانند.

عبدالمجید شیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت وگو با »امروز«:»امروز« در مورد روش های متنوع سازی مبادی فروش نفت گزارش می دهد

مردم در مقابل سوداگری و دلالی بایستندبازطراحی تجارت انرژی ایران

گفت وگوی  امروزگزارش  امروز

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي همزمان با ارزیابی 
)فشرده( به شماره 18-1402 الی 1402-25 

2117

R شماره
تاریخ دریافت موضوعمناقصه

اسناد

آخرین مهلت 
ارسال پاكات 

الف

آخرین مهلت 
بارگذاري 
پاكات در 

سامانه

تاریخ ارجاع 
به كمیته فنی 
بازرگانی جهت 
ارزیابی كیفی

بازگشایي پاكات
الف و ب

بازگشایي 
پاكات

ج

میزان سپرده 
شركت در 

مناقصه )ریال(

خرید 71750 عدد انواع پیچ 11402-18
و مهره

1402/03/23
لغایت 

1402/03/28

ساعت 13:00
1402/04/10

ساعت 19
1402/04/10

ساعت 08:00
1402/04/11

ساعت 07:30
1402/04/13

ساعت 07:30
1402/04/18

2,344,000,000

خرید 57 دستگاه انواع تابلو 21402-19
1,670,000,000عمومی

خرید 45000 كیلوگرم انواع 31402-20
2,726,000,000سیم آلومینیوم

41402-21

خرید 60000  متر  سیم 
آلومینیوم روكشدار و 2500 
متر هادی هوایی آلومینیوم 

روكشدار

1,907,000,000

خرید 22 دستگاه انواع 51402-22
AB ترانسفورماتور كم تلفات

ساعت 07:30
1402/04/14

1,700,000,000

خرید 13300 عدد انواع مقره 61402-23
2,392,000,000سیلیکونی

خرید 20 دستگاه انواع 71402-24
AB 1,637,000,000ترانسفورماتور كم تلفات

81402-25
خرید 12 كیلومتر انواع كابل 

فشار ضعیف آلومینیومي 
NAYY

1,381,000,000

مناقصه گزار: شركت توزيع نيروي برق استان كردستان
ــوع تضمیــن : صرفــاً بــه صــورت ضمانتنامــه بانكــي يــا واريــز وجــه نقــد بــه حســاب شــماره 0107500667006 يــا شــبای IR220170000000107500667006  نــزد بانــك  ملــي  شــعبه   ن

مركــزي  ســنندج بنــام شــركت توزيــع بــرق اســتان كردســتان  
محل دریافت اسناد : شرايط مناقصه عمومي و مدارك مرتبط در آدرس www.setadiran.ir    قابل دانلود ميباشد.

محل تحویل پاكات الف : دفتر حراست و امور محرمانه شركت توزيع نيروي برق استان كردستان واقع در سنندج، بلوار جانبازان، سايت اداري
هزينه درج دو نوبت آگهي بعهده برندگان مناقصه ميباشد.

ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.
بــراي كســب اطلاعــات بيشــتر بــه ســايت توانيــر  )www.tavanir.org.ir ( شــركت توزيــع بــرق )www.kurdelectric.ir( يــا ســايت پايــگاه ملــي مناقصــات )iets.mporg.ir( مراجعــه و يــا 

بــا شــماره تلفــن هــاي 9-33283601– 087 داخلــي  2074 تمــاس حاصــل فرماييــد.
شركت توزیع نيروي برق استان كردستان

نوبت اول

شركت توزیع نيروي برق استان كردستان  
) سهامي خاص (

وشی برنج ایرانی  وشی برنج ایرانی  گرانفر  گرانفر
برای توجیه واردات! برای توجیه واردات! 

 سقف افزایش اجاره را رعایت نکنید
 جریمه می شوید
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بازطراحـی تجارت انرژی ایران

صفحه 2

صفحه 1

»امروز« در مورد روش های متنوع سازی مبادی فروش نفت گزارش می دهد

نماینده مردم آمل در مجلس : قیمت واقعی برنج ایرانی اعلام نمی شود

 مافیای آماده و مدیریت وا داده  مافیای آماده و مدیریت وا داده 
دو دکان بر سر بازار »نهاده«دو دکان بر سر بازار »نهاده«

  صفحه 2

در واردات خودرو پول است و آن رابه 
شرکت های دولتی می دهند نه بخش خصوصی!

 نایب رئیس دوم کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید:

نفت یکی از مهمترین منابع انرژی در جهان است و بسیاری 
از کشورها به دلیل داشتن ذخایر نفتی قوی، به عنوان یک 
کشور پردرآمد شناخته می شوند؛ ایران نیز یکی از کشورهای 
دارای ذخایر نفت و گاز قوی اســت و بسیاری از درآمدهای 
کشور به دلیل فروش نفت به خارج از کشور تامین می شود. 
اما با توجه به تغییرات در بازار جهانی نفت، فروش نفت به 
صورت ســنتی و تحت قرارداد با مشکلات زیاد روبرو شده 
اســت. بسیاری از خریداران نفت، به دنبال رقابت و کاهش 
هزینه های خود هستند و بسیار کمپانی ها علاقمند هستند 
که با فروش نفت در بازار جدیــد، همچون بورس انرژی، 
هزینه های خود را کاهش داده و ســود بالاتر حاصل کنند.
طرح گواهی سپرده نفت خام به منظور ایجاد یک ابزار مالی 
مدنظر قرار گرفته است. به طوری که بنگاه های بزرگ بتوانند 
معاملات نفتی انجام دهند. بورس انرژی کشور ترجیح داده 
اســت برخی از ریسک هایی را که ممکن است به این ابزار 

منتقل شود، کنترل کند. 

 ظاهرا اســم دولت ها، مشی دولت ها، گرایش سیاسی 
دولت ها، رئیس دولت ها فرقی نمی کند »هر که خواهد 
گوبیا« چرا که بوروکراسی  رویافروش کشور آرزوی شیرین 
و بدور از واقعیت حذف فقر مطلق را به آنها تحمیل خواهد 
کرد.۱- بیش از ســه دهه است که بوروکراسی ناکارآمد، 
مساله حل نکن و رویافروش ، رویای حذف فقر مطلق یا 
فقرزدایی از کشور را به دولت های حاکم با گرایش های 
سیاســی و ادعاهای مختلف تحمیل کرده است. دولت 
سازندگی می خواست با لایحه فقرزدایی فقر را ازبین ببرد، 
دولت اصلاحات می خواست فقر مطلق را ظرف دوسال 
مهار کند) بند ج ماده ۹۵ لایحه چهارم(، دولت عدالت گرا 
می خواست با یارانه ای که گفته شد پول امام زمان است 
فقر را از بین ببرد، دولت تدبیر می خواست ظرف ۴ سال 
فقر مطلق را ریشه کن کند) سخنرانی رئیس جمهور سابق( 

و دولت مردمی سیزدهم هم ...

مزیت های پنهان نفتی

فقر مطلق ۱۹ میلیون ایرانی و سه دهه 
بوروکراسی آرزوفروش

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 روزبه کردونی

ادامه در صفحه7

ادامه در صفحه 5

جریمه سنگین در انتظار صاحب خانه های متخلف

  صفحه 1

 مردم در مقابل سوداگری 
و دلالی بایستند

 عبدالمجید شیخی، کارشناس و تحلیلگر اقتصادی
  در گفت و گو با »امروز«:
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